

WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

1) nazwa i siedziba organizacji

FUNDACJA SADYBA
43-360 BYSTRA KRAKOWSKA
KLIMCZOKA 80
0000272492

2) podstawowy przedmiot działalności organizacji

tworzenie i prowadzenie Domów Pomocy Społecznej

3) właściwy sąd lub inny organ prowadzący rejestr

Krajowy Rejestr Sądowy Prowadzony przez Sąd Rejonowy w Bielsku Białej, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

4) czas trwania działalności organizacji, jeżeli jest ograniczony

5) okres objęty sprawozdaniem finansowym

1.01.2015 - 31.12.2015

6) czy sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe

7) czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności

Sprawozdanie zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości oraz nie występowaniu okoliczności wskazujących na zagrożenie dla kontynuowania działalności.

8) w przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, prosimy wskazać, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek, oraz prosimy wskazać zastosowaną metodę rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

9) omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru

W pozycji środki trwałe ujęto rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi, o przewidywalnym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby jednostki. Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartość nakładów poniesionych na ich ulepszenie (przebudowę, rozbudowę, modernizację, rekonstrukcję).

Jednostka przyjęła do stosowania wykaz rocznych stawek amortyzacyjnych stanowiących załącznik do Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych z dnia 15 lutego 1992 r. (Dz. U. z 2014 poz. 851 z późniejszymi zmianami) bez ograniczeń ich wysokości dla celów podatkowych. Do określenia wysokości stawek amortyzacyjnych poszczególnych nowych środków trwałych przyjęto górną granicę stawki % z wykazu.

Zakupione używanie środki trwałe amortyzuje się poprzez ustalenie indywidualnych stawek dla każdego środka trwałego.

Rozpoczęcie amortyzacji następuje nie wcześniej niż w miesiącu następnym po przyjęciu środka trwałego do używania.

W bilansie środki trwałe wykazane zostały w wartości netto tj. wartość początkowa minus umorzenie na dzień 31.12.2015 r. W bilansie w pozycji rzeczowe aktywa trwałe jednostka wykazuje również inwestycje w obcym obiekcie.

W pozycji środki trwałe w budowie ujmowane są zaliczane do aktywów trwałych środki trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejącego środka trwałego. Cena nabycia środków trwałych w budowie obejmuje ogół ich kosztów poniesionych przez jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia do dnia bilansowego lub przyjęcia do używania.

Zapasy są wycenione według ceny zakupu lub kosztu wytworzenia nie wyższych niż cena sprzedaży netto.

Poszczególne grupy zapasów są wyceniane w następujący sposób:

- materiały wycenia się w cenach ich zakupu, a wartości ich rozchodu wycenia się według zasady FIFO (pierwsze przyszło, pierwsze wyszło),

- koszty zakupu odnosi się w ciężar kosztów bezpośrednio po ich poniesieniu.

Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem ostrożności wyceny i wykazuje się w wartości netto po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące. Odpisy aktualizujące należności tworzone są w oparciu o analizę ściągalności należności dla poszczególnych dłużników lub w następstwie likwidacji lub ogłoszenia upadłości dłużników.

Za zobowiązania uznaje się wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów firmy.

Zobowiązania są wykazywane w kwocie wymagającej zapłaty.

Środki pieniężne wycenia się według wartości nominalnej, wynikającej ze stanów środków na rachunku bankowym oraz w kasie jednostki w polskich złotych.

Rezerwy to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. Tworzy się je na pewne i lub prawdopodobne przyszłe zobowiązania w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych, strat nadzwyczajnych w zależności od okoliczności, z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.

Na dzień bilansowy fundusz statutowy wykazuje się w wysokości określonej w umowie jako fundusz założycielski zwiększony o wynik z lat ubiegłych w wysokości 112 000,00 zł.

Rachunek zysków i strat jednostka sporządza według wariantu porównawczego.

Za przychody i zyski jednostka uznaje uprawdopodobnione powstanie w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zwiększenia wartości aktywów, albo zmniejszenia wartości zobowiązań, które doprowadzają do wzrostu kapitału własnego lub zmniejszenia niedoboru w inny sposób niż wniesienie wkładów przez udziałowców.

Przychody z działalności statutowej są to wszystkie przychody określone w statucie przeznaczone na realizację zadań statutowych. Do przychodów jednostki nie prowadzącej działalności gospodarczej zalicza się otrzymane środki pieniężne i inne aktywa finansowe ze źródeł określonych przepisami prawa i statutem.

Jednostka zgodnie ze statutem otrzymała środki pieniężne w formie darowizny oraz jako odpłatność za pobyt w DPS.

Przez koszty i straty rozumie się uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie sprawozdawczym korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zmniejszenia wartości aktywów lub zwiększenia wartości zobowiązań i rezerw, które doprowadzają do zmniejszenia kapitału własnego lub zwiększenia jego niedoboru w inny sposób niż wycofanie środków przez udziałowców.

Sporządzono dnia:2016-06-30